
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 10 de setembro de 2015 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

ERRATA Nº 001 DO EDITAL 157/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/CPL/2015.

PROCESSO Nº.  GI-596/2015
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Teixei-
rópolis - RO, torna público para conhecimento 
dos interessados, a ERRATA DO EDITAL Nº 
157/2015 referente ao PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 101/CPL/2015, Objetivando AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PEÇAS 
PARA O AR CONDICIONADO)

ONDE SE LÊ

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
10/09/2015 às 08:00 hs até 17/09/2015 às 
09:00 hs.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 
17/09/2015 a partir das 09:30 hs.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 
17/09/2015 a partir das 09:00 hs. 

LEIA-SE

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
10/09/2015 às 08:00 hs até 17/09/2015 às 
11:00 hs.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 
17/09/2015 a partir das 11:30 hs.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 
17/09/2015 a partir das 12:00 hs. 

Ficam mantidos os demais pontos e itens do 
referido Edital.

Teixeirópolis - RO, 09 de Setembro de 2015

Lucio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 100/GAB/2015 de 01/07/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PARA PARTICIPAÇÃO 

EXCLUSIVA MPE - 
PRESENCIAL Nº: 024/2015

	
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, 

através do Pregoeiro Interino, nomeado pelo 
portaria nº 1311/GP/2015, torna público aos 
interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão, 
tipo Menor Preço Por Item, nos termos da Lei 
nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e 
os Artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014 Decreto Municipal 
nº: 1604/2006, Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES) PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA E MATERI-
AIS DE (EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES., valor estimado 
R$ 61.574,68(sessenta e um mil, quinhentos e 
setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), 
conforme especificações constantes no Termo 
de Referência, que integra este Edital, conforme 
Processo Administrativo sob o nº. 396 - 391/2015. 
Data para entrega do Credenciamento, dos en-
velopes de proposta de preços e documentos de 
habilitação e início da sessão pública: a partir 
das 08:30 horas do dia 22 de setembro de 2015. 
Informações Complementares: O Edital encon-
trar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito 
à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h30min às 13h30min, 
encaminhamentos de pedidos da cópia de Edital 
através do endereço eletrônico cpl@valedoanari.
ro.gov.br e edital disponível no site www.vale-
doanari.ro.gov.br na aba licitações, para maiores 
informações através do telefone (69) 3525-1018 
ou (69) 3525-1058. 

Vale do Anari/RO, 08 de setembro de 2015
_______________________________
Sergio Henrique Santuzzi Zuccolotto

Pregoeiro Interino

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO – LML

CASSIA DE PAULA RIBEIRO CORREA 
(ODONTO NEW), localizada na Avenida 
Aracaju, 1284 - Sala 02 e 03 , Bairro:  Ria-
chuelo, Cidade:  Ji-Paraná/RO com o CPF: 
nº 422.213.072-91, torna público que requere 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná a Licença Municipal de 
Localização (LML),  para a atividade: Consul-
tório Odontológico.

Técnica Ambiental Responsável: Josi Mon-
tessi Contato: (69) 9228 8240

Pedido de Renovação 
de Licença de instalação

Pedido de ARVELINO PEDROKI,  localizado 
linha 74 SUL, km 04, lote 16, gleba 07,  SETOR 
SÃO MIGUEL, MUNICIPIO DE SÃO MI-
GUEL DO GUAPORÉ, CPF- 191.520.942-00, 
torna publico que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 31 DE AGOSTO DE 2015 a RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a ativi-
dade de piscicultura. 

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
A Sra. MATILDE DOS SANTOS VIVAN, 

inscrita no CPF: 486.208.232-72, agricultora, 
residente na Linha 42,5 km 10, Sitio Alto Alegre, 
Município de Alta Floresta D’Oeste, Estado de 
Rondônia, torna público que requereu ao NU-
COF/SEDAM a OUTORGA DA ÁGUA, para 
a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O Sr. JOSE RIBEIRO BOGES, inscrito 

no CPF: 215.267.969-53, agricultor, residente 
na Linha P - 46 km 4,5, Sitio Boa Esperança, 
Município de Alta Floresta D’Oeste, Estado de 
Rondônia, torna público que requereu ao NU-
COF/SEDAM a OUTORGA DA ÁGUA, para 
a atividade de piscicultura.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PROCESSO Nº 333/SEMSAU/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015

OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços de 
Mão de Obra, com a finalidade de atender os 
veículos pertencentes à Secretaria Municipal 
de Saúde de Costa Marques/RO

ERRATA: No Diário Oficial dos Municípios 
do Estado de Rondônia, no espaço reservado a 
Prefeitura Municipal de Costa Marques, e no 
Jornal Correio Popular de Rondônia, ambos em 
08 de Setembro de 2015, referente a publicação 
do Extrato de Contrato de nº 24/2015, leia-se 
com as seguintes alterações:

Empresa Contratada: TOP CAR PNEUS E 
ACESSÓRIOS LTDA - ME.

CNPJ 09.548.052/0001-71.

Onde se lê:
Assinado: 05 de AGOSTO DE 2015

Lê-se:
Assinado: 24 de AGOSTO DE 2015

Costa Marques, 09 de Setembro de 2015.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 1.200/GAB/2015

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 05 (cinco) dias

FINALIDADE: CITAÇÃO da parte requerida, 
infraqualificada, para no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados a partir do escoamento do edital, 
contestar a ação identificada, ficando ciente que 
não contestando no prazo legal, presumir-se-ão 
aceitos como verdadeiros os fatos articulados 
pela autora.

DE: VALDECI FIRMINO GOMES, Brasi-
leiro, casado, lavrador, natural de Itabirinha de 
Mantena/MG, CC 1474 Livro B-8, RG 401.278 
SSP-RO, filho(a) de José Firmino Gomes e Se-
bastiana Candida Pereira, atualmente em lugar 
incerto e não sabido.

Processo: 0002133-95.2015.822.0003
Classe: Procedimento Ordinário (Cível)
Requerente: Souza e Spamer Ltda Epp
Advogado: José Fernando Roge OAB 5427
Requerido: Valdeci Firmino Gomes
Valor da Ação: R$ 890,58

Sede de Juízo: Fórum Min. Victor Nunes 
Leal – Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 
02, CEP: 78940-000 – Fone (PABX): 3521-
2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES, 
FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU 
CONTATE-NOS VIA INTERNET. Endereço ele-
trônico: www.tjro.jus.br – Escrivão: jaw1civel@
tjro.jus.br - EFA

Jaru - RO, 25 de Agosto de 2015.

Fábio da Silva Amaral
Diretor de Cartório

assina por ordem judicial

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: RMA Agropecuária LTDA (Marca 
Agropecuária), pessoa jurídica de direito pri-
vado, CNPJ n. 09.268.250/0017-49, 	
atualmente em local incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAR o requerido, acima 
qualificado, para tomar conhecimento da presente 
ação, para, querendo, CONTESTAR no prazo 
de 15 (quinze) dias, ficando desde já advertido 
que não sendo contestada a ação, presumir-se-á 
que os requeridos aceitam como verdadeiros os 
fatos articulados pelo autor em sua petição inicial.

Processo: 0003644-28.2015.822.0004
Classe: Procedimento Ordinário (Cível)
Valor da causa: R$ 5.377,00
Parte Autora: Getúlio Eleutério Gomes
Advogado: Karima Faccioli Caram OAB 3460
Parte Passiva: R. M. A. Agropecuária Ltda

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Frei-
tas, Rua Café Filho n° 127, Bairro União, Ouro 
Preto do Oeste - RO, 76.920000 – Fax: (69) 
3461-3813,  Fone: (69) 3461-2050.

Ouro Preto do Oeste/RO, 
26 de agosto de 2015.

Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

Assina por determinação do Juiz

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato do Segundo Termo 
Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 005/2013.
Processo Nº 1287/2013.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: JOÃO GONÇALVES DE CAR-

VALHO FILHO.
Objeto: A prorrogação do prazo e de valores 

de execução do Contrato acima epigrafado, 
por mais 06 (seis) meses, tendo início no dia 
11 de setembro de 2015 e término no dia 08 de 
março 2016, bem como prorrogação Recursos 
Financeiros do Contrato acima epigrafado, 
será no valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e 
setecentos reais), sendo que do montante R$ 
900,00 (novecentos reais) será do orçamento 
do exercício vigente e saldo restante será 
empenhado no exercício de 2016, visando a 
Locação de imóvel, destinado a dar continui-
dade na instalação do Banco do Povo.

Data: 03/09/2015
Prazo: 06 (seis) meses
 Assinam: 
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
JOÃO GONÇALVES DE CARVALHO 

FILHO – Contratado
Josias José dos Santos - Secretário Municipal 

de Administração Interveniente
Wellington da S. Gonçalves - Procurador 

Geral Adjunto - OAB/RO 5309
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 060/2015.
Processo Nº: 692/2015.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

– RO
Contratado: INOVE COMUNICAÇÃO VISU-

AL LTDA-ME.
Objeto: A contratação de empresa para a 

prestação de serviços de plotagens e reproduções 
gráficas do tipo: Adesivos, Banner, Placas e Im-
pressão de Projetos de Engenharia e Arquitetura 
atendendo as necessidades básicas das Secreta-
rias Municipais de Administração e de Esportes.

Valor: R$ 30.100,000 (trinta mil e cem reais).
Dotação Orçamentária: 04.1220005.2013 

33.90.39.63 - Ficha 74 SEMAD e 27.8120025.2080 
33.90.39.63 – Ficha 363 SEMELC

Recurso: Próprio.
Prazo: 06 (seis) meses.
Empenho: 1222 e 1223.
Data: 31/08/2015.
Assinam: 
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
Inove Comunicação Visual Ltda-Me. – Con-

tratada
Vilson Rezende Dias - Sec. Municipal de Esporte 

Lazer e Cultura.
Interveniente 
Josias José Dos Santos - Secretário Municipal 

de Administração –Interveniente
Wellington da S. Gonçalves - Procurador Geral 

Adjunto - OAB/RO 5309
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.



Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 10 de setembro de 2015 - Correio Popular 7

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 016/CPL/2015/RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº GI 484/2015
Pregão Eletrônico nº 072/CPL/2015
Registro de Preço nº 016/CPL/2015
Edital nº 118/CPL/2015
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUISI-

ÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS PARA MAQUINAS 
PESADAS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS.  

VALIDADE: 03/09/2016

	 O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. 
Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamen-
te inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.722.933/0001-82, neste ato representa-
do pelo seu representante legal o Sr. VALDIR MENDES DE CASTRO, 
Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do 
Pregão Eletronico N° 072/CPL/2015, devidamente homologado à fls.112, 
nos autos do Processo Administrativo n° 484/CPL/2015, resolve nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, 
REGISTRAR OS PREÇOS, em consonância com as cláusulas e condições 
estipuladas no presente instrumento. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSU-
MO- PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS PARA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS. PRAZO DE VALIDADE 12 
MESES. EMPRESA DETENTORA: BUSSIOLI & BUSSIOLI LTDA-
-EPP LOTE-001-R$ 2.294,90 LOTE-005-R$ 28,34 LOTE-007-R$ 56,52 
LOTE-009-R$ 76,44 LOTE-015-R$ 14,78 LOTE-022-R$ 2,45 LOTE-024-
-R$ 5,69 LOTE-025-R$ 47,60 LOTE-034-R$ 24,45 LOTE-035-R$ 11,05 
LOTE-037-R$ 5,47 LOTE-038-R$ 9,89 LOTE-040-R$ 19,99 LOTE-052-
-R$ 8,64 LOTE-054-R$ 13,95 LOTE-056-R$ 33,75 LOTE-058-R$ 29,20 
LOTE-060-R$ 4,93 LOTE-061-R$ 11,95 LOTE-064 R$30,94 LOTE-065-
-R$ 37,89 LOTE-068-R$ 5,89 LOTE-069-R$ 9,99 LOTE-070-R$ 46,19 
LOTE-075-R$ 41,39 LOTE-077-R$ 58,34 LOTE-082-R$ 12,79 LO-
TE-083-R$ 66,99 LOTE-085-R$ 13,85 LOTE-0102-R$ 353,99 LO-
TE-0106-R$ 809,95 LOTE-0107-R$ 1.049,00 LOTE-0109-R$ 1.100,00 
LOTE-0121-R$ 71,49 LOTE-0122-R$ 59,99 LOTE-0123-R$ 93,99 LO-
TE-0124-R$ 208,49 LOTE-0126-R$ 18,99 LOTE-0128-R$ 30,19 LO-
TE-0130-R$ 68,66 LOTE-0135-R$ 110,79 LOTE-0137-R$ 28,79 LO-
TE-0138-R$ 89,400 LOTE-0140-R$ 80,99 LOTE-0143-R$ 78,29 LO-
TE-0145-R$ 40,19 LOTE-0164-R$ 51,99 LOTE-0169-R$ 93,19 LO-
TE-0170-R$ 36,09 LOTE-0171-R$ 79,39 LOTE-0178-R$ 86,99 LO-
TE-0183-R$ 80,99 LOTE-0192-R$ 7,14 LOTE-0196-R$ 3,47 LOTE-0202-
-R$ 190,99 LOTE-0210-R$ 712,90 LOTE-0211-R$ 1.011,99 LOTE-0212-
-R$ 939,99 LOTE-0213-R$ 3.198,00 LOTE-0216-R$ 127,99  LOTE-0225-
-R$ 2.080,00  LOTE-0226-R$ 1.679,00  LOTE-0228-R$ 562,49 LO-
TE-0231-R$ 1.999,00 LOTE-0238-R$ 1.662,00 LOTE-0241-R$ 1.999,00 
LOTE-0242-R$ 3.965,00 LOTE-0246-R$ 15,90 LOTE-0253-R$ 1.770,00 
LOTE-0258-R$ 157,90 LOTE-0259-R$ 65,90 LOTE-0260-R$ 50,99 
LOTE-0264-R$ 4.010,00 LOTE-0267-R$ 99,99 LOTE-0268-R$ 134,90 
LOTE-0271-R$ 630,90 LOTE-0278-R$ 1.216,99 LOTE-0279-R$ 2.640,00 
LOTE-280-R$ 2.806,0000 LOTE-283-R$ 14,9000 LOTE-286-R$ 141,4900 
LOTE-288-R$ 123,00 LOTE-290-R$ 68,89 LOTE-292-R$ 191,00 LO-
TE-293-R$ 206,00 LOTE-295-R$ 3.379,99 LOTE-297-R$ 4.341,00 LO-
TE-298-R$ 242,99 LOTE-300-R$ 832,00 LOTE-301-R$ 878,99 LO-
TE-302-R$ 771,00 LOTE-303-R$ 10,58 LOTE-304-R$ 724,00 LOTE-310-
-R$ 294,00 LOTE-312-R$ 77,49 LOTE-322-R$ 117,90 LOTE-323-
-R$185,00 LOTE-327-R$ 546,99 LOTE-333-R$ 1.223,00 LOTE-339-R$ 
14,39 LOTE-342-R$ 58,74 LOTE-344-R$ 92,49 LOTE-346-R$ 43,29 
LOTE-347-R$ 14,89 LOTE-348-R$ 3,89 LOTE-352-R$ 233,99 LO-
TE-353-R$ 4.159,00 LOTE-354-R$ 2.030,00 LOTE-366-R$ 4,90 LO-
TE-367-R$ 221,00 LOTE-368-R$ 216,00 LOTE-369-R$ 311,00 LO-
TE-371-R$ 335,00 LOTE-372-R$ 359,00 LOTE-373-R$ 326,00 LO-
TE-387-R$ 303,99 LOTE-394-R$ 282,00 LOTE-398-R$ 282,00 LO-
TE-401-R$ 189,70 LOTE-403-R$ 9,70 LOTE-406-R$ 998,00 LOTE-408-
-R$ 5.099,00 LOTE-423-R$ 8.629,99 LOTE-425-R$ 134,99 LOTE-426-R$ 
78,74 LOTE-427-R$ 101,99 LOTE-438-R$ 383,00 LOTE-449-R$ 124,40 
LOTE-456-R$ 146,99 LOTE-471-R$ 166,90 LOTE-477-R$ 133,00 LO-
TE-478-R$ 88,00 LOTE-497-R$ 322,00 LOTE-504-R$ 253,00 LOTE-508-
-R$ 3.880,00 LOTE-517-R$ 515,00 LOTE-524-R$ 57,00 LOTE-526-R$ 
298,00 LOTE-543-R$ 34,00 LOTE-550-R$ 7.855,00 LOTE-557-R$ 323,90 
LOTE-561-R$ 379,00 LOTE-566-R$ 379,99 LOTE-574-R$ 535,00 LO-
TE-576-R$ 1.390,00 LOTE-580-R$ 166,90 LOTE-584-R$ 489,00 LO-
TE-586-R$ 940,00 LOTE-589-R$ 402,99 LOTE-592-R$ 123,00 LO-
TE-594-R$ 128,00 LOTE-595-R$ 134,99 LOTE-596-R$ 291,99 LO-
TE-597-R$ 40,99 LOTE-623-R$ 2.249,99 EMPRESA DETENTORA: 
V.G. VIDOTI-ME LOTE-0002-R$ 17,00 LOTE-0003-R$1,77 LO-
TE-0004-R$ 27,00 LOTE-0008-R$ 114,00 LOTE-0010-R$ 32,60 LO-
TE-0011-R$ 7,25 LOTE-0012-R$ 12,10 LOTE-0013-R$ 6,13 LOTE-0014-
-R$ 18,00 LOTE-0016 R$ 9,80 LOTE-0017-R$ 40,80  LOTE-0018-R$ 
0,95 LOTE-0019-R$ 0,30 LOTE-0020-R$ 0,99 LOTE-0021-R$ 0,49 
LOTE-0023-R$ 2,55 LOTE-0026-R$ 6,70 LOTE-0027-R$ 2,76 LO-
TE-0028-R$ 1,97 LOTE-0029-R$ 54,30 LOTE-0030-R$ 38,10 LO-
TE-0031-R$ 33,75 LOTE-0032-R$ 27,82 LOTE-0033-R$ 1,18 LO-
TE-0036-R$ 11,95 LOTE-0039-R$ 5,55 LOTE-0041-R$ 22,49 LO-
TE-0042-R$ 18,99 LOTE-0043-R$ 14,09 LOTE-0044-R$ 19,50 LO-
TE-0045-R$ 7,80 LOTE-0046-R$ 9,45 LOTE-0047-R$ 6,35 LO-
TE-0048-R$ 7,90 LOTE-0049-R$ 14,40 LOTE-0050-R$ 32,22 LO-
TE-0051-R$ 42,00 LOTE-0053-R$ 8,05 LOTE-0055-R$ 16,95 LO-
TE-0057-R$ 23,00  LOTE-0059-R$ 40,10 LOTE-0062-R$ 31,90 LO-
TE-0063-R$ 40,80 LOTE-0066-R$ 30,45 LOTE-0067-R$ 2,83 LO-
TE-0071-R$ 14,10 LOTE-0072-R$ 12,00 LOTE-0073-R$ 15,40 LO-
TE-0074-R$ 27,20 LOTE-0076-R$ 23,60 LOTE-0078-R$ 12,30 LO-
TE-0079-R$ 6,80 LOTE-0080-R$ 18,50 LOTE-0081-R$ 10,85  LO-
TE-0084-R$ 15,99 LOTE-0086-R$ 2,99 LOTE-0087-R$ 8,99 LOTE-0088-
-R$ 16,50 LOTE-0089-R$ 1.999,00 LOTE-0090-R$ 499,80 LOTE-0091-
-R$ 1353,90 LOTE-0092-R$ 29,50 LOTE-0093-R$ 80,50 LOTE-0094-R$ 
506,00 LOTE-0095-R$ 858,50 LOTE-0096-R$ 10,90 LOTE-0097-R$ 
139,50 LOTE-0098-R$ 182,50 LOTE-0099-R$ 252,10 LOTE-0100-R$ 
464,50 LOTE-0101-R$ 149,99 LOTE-0103-R$ 339,00 LOTE-0104-R$ 
685,80 LOTE-0105-R$ 393,40 LOTE-0108-R$ 2.195,00 LOTE-0110-R$ 
879,80 LOTE-0111-R$ 1,44 LOTE-0112-R$ 20,90 LOTE-0113-R$ 20,55 
LOTE-0114-R$ 1.910,00 LOTE-0115-R$ 22,80 LOTE-0116-R$ 4,92 
LOTE-0117-R$ 4,88 LOTE-0118-R$ 73,50 LOTE-0119-R$ 87,45 LO-
TE-0120-R$ 89,95 LOTE-0125-R$ 25,80 LOTE-0127-R$ 24,48 LO-
TE-0129-R$ 20,98 LOTE-0131-R$ 8,50 LOTE-0132-R$ 31,99 LO-
TE-0133-R$ 74,10 LOTE-0134-R$ 99,70 LOTE-0136-R$ 64,99 LO-
TE-0139-R$ 85,20 LOTE-0141-R$ 55,55 LOTE-0142-R$ 34,00 LO-
TE-0144-R$ 76,35 LOTE-0146-R$ 30,75 LOTE-0147-R$ 32,80 LO-
TE-0148-R$ 37,90 LOTE-0149-R$ 37,00 LOTE-0150-R$ 71,90 LO-
TE-0151-R$ 46,50 LOTE-0152-R$ 21,00 LOTE-0153-R$ 25,75 LO-
TE-0154-R$ 39,00 LOTE-0155-R$ 52,70 LOTE-0156-R$ 21,80 LO-
TE-0157-R$ 32,80 LOTE-0158-R$ 75,40 LOTE-0159-R$ 46,00 LO-
TE-0160-R$ 23,49 LOTE-0161-R$ 32,00 LOTE-0162-R$ 38,50 LO-
TE-0163-R$ 36,50 LOTE-0165-R$ 33,90 LOTE-0166-R$ 23,50 LO-
TE-0167-R$ 218,00 LOTE-0168-R$ 21,50 LOTE-0172-R$ 54,20 LO-
TE-0173-R$ 49,00 LOTE-0174-R$ 54,00 LOTE-0175-R$ 18,00 LO-
TE-0176-R$ 24,20 LOTE-0177-R$ 117,00 LOTE-0179-R$ 20,00 LO-
TE-0180-R$ 16,00 LOTE-0181-R$ 48,00 LOTE-0182-R$ 82,00 LO-
TE-0184-R$ 78,00 LOTE-0185-R$ 835,00 LOTE-0186-R$ 189,00 LO-

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TE-0187-R$ 83,00 LOTE-0188-R$ 102,00 LOTE-0189-R$ 55,00 LO-
TE-0190-R$ 1.954,00 LOTE-0191-R$ 20,10 LOTE-0193-R$ 10,35 LO-
TE-0194-R$ 5,10 LOTE-0194-R$ 5,10 LOTE-000195-R$ 8,35 LO-
TE-000197-R$ 7,25 LOTE-000198-R$ 20,50 LOTE-000199-R$ 40,90 
LOTE-00200-R$ 27,70 LOTE-000201-64,80 LOTE-000203-R$ 17,00 
LOTE-000204-R$ 8,00 LOTE-000205-R$ 4,99 LOTE-000206-R$ 7,00 
LOTE-000207-R$ 59,00 LOTE-000208-R$ 1.256,00 LOTE-000209-R$ 
2.206,00 LOTE-000214-R$ 3.179,00 LOTE-000215-R$ 312,00 LO-
TE-000217-R$ 175,80 LOTE-000218-R$ 269,00 LOTE-000219-R$ 90,00 
LOTE-000220-R$ 149,00 LOTE-000221-R$ 90,00 LOTE-000222-R$ 
74,00 LOTE-000223-R$ 191,20 LOTE-000224-R$ 1.745,00 LO-
TE-000227-R$ 334,50 LOTE-000229-R$ 559,90 LOTE-000230-R$ 
1.988,00 LOTE-000232-R$ 2.264,00 LOTE-000233-R$ 2.246,00 LO-
TE-000234-R$ 1.750,00 LOTE-000235-R$ 400,00 LOTE-000236-R$ 
1.314,00 LOTE-000237-R$ 2.085,00 LOTE-000239-R$ 88,00 LO-
TE-000240-R$ 1.894,00 LOTE-000243-R$ 23,00 LOTE-000244-R$ 
129,99 LOTE-000245-R$ 19,00 LOTE-000247-R$ 43,00 LOTE-000248-
-R$ 128,00 LOTE-000249-R$ 22,00 LOTE-000250-R$ 16,96 LO-
TE-000251-R$ 94,50 LOTE-000252-R$ 92,20 LOTE-000254-R$ 1.773,00 
LOTE-000255-R$ 1.674,00 LOTE-000256-R$ 248,50 LOTE-000257-R$ 
54,50 LOTE-000261-R$ 73,00 LOTE-000262-R$ 30,00 LOTE-000263-R$ 
36,00 LOTE-000265-R$ 196,00 LOTE-000266-R$ 201,00 LOTE-000269-
-R$ 86,00 LOTE-000270-R$ 79,00 LOTE-000272-R$ 589,00 LO-
TE-000273-R$ 147,00 LOTE-000274-R$ 218,00 LOTE-000275-R$ 14,00 
LOTE-000276-R$ 660,00 LOTE-000277-R$ 563,00 LOTE-000281-R$ 
2.022,00 LOTE-000282-R$ 34,40 LOTE-000284-R$ 90,80 LOTE-000285-
-R$ 94,40 LOTE-000287-R$ 213,50 LOTE-000289-R$ 163,00 LO-
TE-000291-R$ 11,00 LOTE-000294-R$ 1.905,00 LOTE-000296-R$ 
567,00 LOTE-000299-R$ 81,00 LOTE-000305-R$ 198,00 LOTE-000306-
-R$ 32,20 LOTE-000307-R$ 32,20 LOTE-000308-R$ 302,50 LO-
TE-000309-R$ 467,50 LOTE-000311-R$ 66,00 LOTE-000313-R$ 1,98 
LOTE-000314-R$ 1.,95 LOTE-000315-R$ 1,70 LOTE-000316-R$ 165,00 
LOTE-000317-R$ 0,70 LOTE-000318-R$ 0,40 LOTE-000319-R$ 14,90 
LOTE-320-R$ 154,00 LOTE-0321-R$ 388,00 LOTE-0324-R$ 299,00 
LOTE-0325-R$ 767,00 LOTE-0326-R$ 376,00 LOTE-0328-R$ 166,00 
LOTE-0329-R$ 477,00 LOTE-0330-R$ 343,00 LOTE-0331-R$ 566,00 
LOTE-0332-R$ 236,00 LOTE-0334-R$ 566,00 LOTE-0335-R$ 2,45 
LOTE-0336-R$ 4,35 LOTE-0337-R$ 24,70 LOTE-0338-R$ 24,80 LO-
TE-0340-R$ 18,90 LOTE-341-R$ 46,80 LOTE-343-R$ 62,00 LOTE-345-
-R$ 97,00 LOTE-349-R$ 21,60 LOTE-350-R$ 1.385,00 LOTE-351-R$ 
233,50 LOTE-355-R$ 1.987,00 LOTE-356-R$ 1.428,00 LOTE-357-R$ 
5,45 LOTE-358-R$ 4,96 LOTE-359-R$ 4,77 LOTE-360-R$ 4,92 LO-
TE-361-R$ 4,98 LOTE-362-R$ 4,90 LOTE-363-R$ 5,50 LOTE-364-R$ 
5,45 LOTE-365-R$ 4,96 LOTE-370-R$ 432,50 LOTE-374-R$ 764,00 
LOTE-375-R$ 262,50 LOTE-376-R$ 58,00 LOTE-377-R$ 18,00 LO-
TE-378-R$ 247,00 LOTE-379-R$ 97,00 LOTE-380-R$ 262,00 LOTE-381-
-R$ 282,00 LOTE-382-R$ 193,00 LOTE-383-R$ 281,00 LOTE-384-R$ 
270,00 LOTE-385-R$ 303,00 LOTE-386-R$ 106,00 LOTE-388-R$ 303,00 
LOTE-389-R$ 38,00 LOTE-390-R$ 31,00 LOTE-391-R$ 129,00 LO-
TE-392-R$ 66,00 LOTE-393-R$ 262,90 LOTE-395-R$ 302,50 LOTE-396-
-R$ 33,60 LOTE-397-R$ 100,50 LOTE-399-R$ 4,48 LOTE-400-R$ 7,82 
LOTE-402-R$ 264,00 LOTE-404-R$ 4,00 LOTE-405-R$ 2,00 LOTE-407-
-R$ 1.232,00 LOTE-409-R$ 9,00 LOTE-410-R$ 6,00 LOTE-411-R$ 4,90 
LOTE-412-R$ 8,00 LOTE-413-R$ 7,45 LOTE-414-R$ 6,90 LOTE-415-R$ 
24,00 LOTE-416-R$ 119,00 LOTE-417-R$ 33,40 LOTE-418-R$ 114,90 
LOTE-419-R$ 103,00 LOTE-420-R$ 183,50 LOTE-421-R$ 2,00 LO-
TE-422-R$ 2,85  LOTE-424-R$ 1.390,00 LOTE-428-R$ 57,00 LOTE-429-
-R$ 104,00 LOTE-430-R$ 99,00 LOTE-431-R$ 119,00 LOTE-432-R$ 
62,00 LOTE-433-R$ 71,00 LOTE-434-R$ 45,00 LOTE-435-R$ 62,00 
LOTE-436-R$ 180,00 LOTE-437-R$ 56,00 LOTE-439-R$ 54,00 LO-
TE-440-R$ 42,00 LOTE-441-R$ 70,00 LOTE-442-R$ 157,00 LOTE-443-
-R$ 88,00 LOTE-444-R$ 41,00 LOTE-445-R$ 52,00 LOTE-446-R$ 117,00 
LOTE-447-R$ 203,50 LOTE-448-R$ 200,20 LOTE-450-R$ 70,00 LO-
TE-451-R$ 139,50 LOTE-452-R$ 50,00 LOTE-453-R$ 117,65 LOTE-454-
-R$ 117,00 LOTE-455-R$ 97,00 LOTE-457-R$ 67,00 LOTE-458-R$ 75,50 
LOTE-459-R$ 109,00 LOTE-460-R$ 100,00 LOTE-461-R$ 47,00 LO-
TE-462-R$ 78,00 LOTE-463-R$ 53,00 LOTE-464-R$ 118,00 LOTE-465-
-R$ 92,00 LOTE-466-R$ 68,00 LOTE-467-R$ 130,00 LOTE-468-R$ 
161,00 LOTE-469-R$ 16,00 LOTE-470-R$ 415,00 LOTE-472-R$ 120,00 
LOTE-473-R$ 100,00 LOTE-474-R$ 128,00 LOTE-475-R$ 95,00 LO-
TE-476-R$ 155,00 LOTE-479-R$ 77,00 LOTE-480-R$ 104,00 LOTE-481-
-R$ 77,00 LOTE-482-R$ 87,00 LOTE-483-R$ 72,00 LOTE-484-R$ 105,00 
LOTE-485-R$ 130,00 LOTE-486-R$ 105,00 LOTE-487-R$ 77,00 LO-
TE-488-R$ 104,00 LOTE-489-R$ 53,00 LOTE-490-R$ 494,00 LOTE-491-
-R$ 51,00 LOTE-492-R$ 188,00 LOTE-493-R$ 241,00 LOTE-494-R$ 
400,00 LOTE-495-R$ 85,00 LOTE-496-R$ 319,00 LOTE-498-R$ 279,00 
LOTE-499-R$ 128,00 LOTE-500-R$ 23,0 LOTE-501-R$ 12,00 LO-
TE-502-R$ 28,00 LOTE-503-R$ 99,00 LOTE-505-R$ 12,90 LOTE-506-R$ 
41,00 LOTE-507-R$ 8,00 LOTE-509-R$ 16,00 LOTE-510-R$ 13,00 
LOTE-511-R$ 20,00 LOTE-512-R$ 308,00 LOTE-513-R$ 459,00 LO-
TE-514-R$ 3,00 LOTE-515-R$ 3,00 LOTE-516-R$ 2,00 LOTE-518-R$ 
85,00 LOTE-519-R$ 241,00 LOTE-520-R$ 135,00 LOTE-521-R$ 180,00 
LOTE-522-R$ 23,00 LOTE-523-R$ 51,00 LOTE-525-R$ 208,00 LO-
TE-527-R$ 250,00 LOTE-528-R$ 173,00 LOTE-529-R$ 31,00 LOTE-530-
-R$ 48,00 LOTE-531-R$ 25,00 LOTE-532-R$ 42,00 LOTE-533-R$ 153,00 
LOTE-534-R$ 179,00 LOTE-535-R$ 7,00 LOTE-536-R$ 9,00 LOTE-537-
-R$ 4,00 LOTE-538-R$ 220,00 LOTE-539-R$ 350,00 LOTE-540-R$ 
251,00 LOTE-541-R$ 150,00 LOTE-542-R$ 22,00 LOTE-544-R$ 86,00 
LOTE-545-R$ 51,00 LOTE-546-R$ 97,00 LOTE-547-R$ 98,00 LO-
TE-548-R$ 21,00 LOTE-549-R$ 20,00 LOTE-551-R$ 40,00 LOTE-552-R$ 
13,00 LOTE-553-R$ 215,00 LOTE-554-R$ 308,00 LOTE-555-R$ 254,00 
LOTE-556-R$ 34,00 LOTE-558-R$ 215,00 LOTE-559-R$ 70,00 LO-
TE-560-R$ 69,00 LOTE-562-R$ 1.395,00 LOTE-563-R$ 406,00 LO-
TE-564-R$ 270,00 LOTE-565-R$ 300,00 LOTE-567-R$ 405,00 LO-
TE-568-R$ 680,00 LOTE-569-R$ 270,00 LOTE-570-R$ 290,00 LO-
TE-571-R$ 220,00 LOTE-572-R$ 327,00 LOTE-573-R$ 850,00 LO-
TE-575-R$ 75,00 LOTE-577-R$ 350,00 LOTE-578-R$ 998,00 LOTE-579-
-R$ 105,00 LOTE-581-R$ 150,00 LOTE-582-R$ 160,0 LOTE-583-R$ 
230,00 LOTE-585-R$ 390,00 LOTE-587-R$ 2.100,00 LOTE-588-R$ 
2.100,00 LOTE-590-R$ 140,00 LOTE-591-R$ 110,00 LOTE-593-R$ 
17,00 LOTE-598-R$ 100,00 LOTE-599-R$ 30,00 LOTE-600-R$ 39,00 
LOTE-601-R$ 314,00 LOTE-602-R$ 890,00 LOTE-603-R$ 1.000,00 
LOTE-604-R$ 360,00 LOTE-605-R$ 2.100,00 LOTE-606-R$ 4.025,00 
LOTE-607-R$ 460,00 LOTE-608-R$ 520,00 LOTE-609-R$ 2.500,00 
LOTE-610-R$ 8,00 LOTE-611-R$ 12,00 LOTE-612-R$ 4,00 LO-
TE-613-R$ 9,00 LOTE-614-R$ 29,00 LOTE-615-R$ 10,00 LOTE-616-
-R$ 950,00 LOTE-617-R$ 1.800,00 LOTE-618-R$ 2.000,00 LOTE-619-
-R$ 2.100,00 LOTE-620-R$ 1.370,00 LOTE-621-R$ 1.150,00 LO-
TE-622-R$ 1.400,00 A existência de preços registrados não obriga o 
Município de Teixeirópolis de contratar, sendo facultada a realização 
de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de 
condições. Os valores atualizados ora citados, não terá efeito retroativo, 
só tendo validade a partir da devida publicação. Maiores informações 
poderão ser obtida nas salas de licitação, na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Teixeirópolis, situada na Avenida Afonso Pena n°2280 Centro ou 
pelo Telefone 69 3465-1112 de Segunda a Sexta feira as 07:00 horas as 
13:00 horas. Obs: A integra da ata n° 016/CPL/2015, poderá ser obtida no 
site da Prefeitura Municipal de Teixeiropolis http://teixeiropolis.ro.gov.br/ 
ou pelo site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.	

Teixeirópolis-RO,  09 de  Setembro de 2015

LÚCIO NOBRE DOS SANTOS
Pregoeiro

Decreto nº 100/GAB/2015 de 01/07/2015


